【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

ニュースリリース

2021年11月1日配信 No.2021-22
立命館アジア太平洋大学（APU）

立命館アジア太平洋大学（APU、所在：大分県別府市、学長：出口治明）は、APUが目指す将来像とし
て掲げた「APU2030ビジョン」の実現に向け、2023年度に、開学以来初めてとなる新学部（設置構想
中）の開設とアジア太平洋学部、国際経営学部の既存２学部の改革を行い、3学部体制となります。

つきましては、2021年11月18日（木）11:00より立命館アジア太平洋大学キャンパス、および立命館東京
キャンパス（サテライト会場）の2か所にて、記者発表会を執り行います。ご多忙の折とは存じますが、
ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

報道関係者各位

2023年4月新学部（設置構想中）の開設と教学改革に関する記者発表会 概要

【日時】2021年11月18日（木）11:00～12:30（10:30受付開始）
【場所】[本会場] 立命館アジア太平洋大学キャンパス ライブラリー1階（大分県別府市十文字原1-1）

[サテライト会場] 立命館東京キャンパス（東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー8階）

【概要】
(1)APU将来構想発表
• 2030年に向けたビジョン
• 新学部開設、教学改革に取り組む意義
• 新学部および既存学部改革の概要

(2)質疑応答
本会場・サテライト会場、両会場にご出席の皆さまよりご質問をお受けします。

(3)登壇者
米山裕（学長代行・副学長）、李燕（新学部設置委員会委員長、副学長）、
佐藤洋一郎（アジア太平洋学部学部長）、ライラニ・アルカンターラ（国際経営学部学部長）

2023年4月新学部（設置構想中）の開設と教学改革に関する記者発表会のご案内
2021年11月18日（木）11:00～12:30（10:30受付開始）

[本会場] 立命館アジア太平洋大学キャンパス ライブラリー1階
[サテライト会場] 立命館東京キャンパス サピアタワー8階

開学以来145の国・地域、約20,000人の卒業生を輩出してきたAPUは、2030ビジョン「APUで学んだ人
たちが世界を変える」を実現するために、10年間の中長期計画「チャレンジ・デザイン」を策定し、
様々な取り組みを進めています。

その取り組みの一環として、圧倒的国際性を誇るAPUがこれまで培った到達点のもと、 2023年4月に新
学部開設・既存学部の改革で、さらに教育の領域を広げ・深化します。「学び方」「学ぶ場」も拡張し、
開学20年の時を経て、大きな変革を予定しています。

mailto:r-apu@apu.ac.jp

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口、ジョーンズ
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

【日時】2021年11月18日（木）11:00～12:30（10:30受付開始）
【場所】[本会場] 立命館アジア太平洋大学ライブラリー1階（大分県別府市十文字原1-1）

[サテライト会場]立命館東京キャンパス（東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー8階）

誠に恐れ入りますが、11月15日（月）17:00までに
Googleフォーム、メール、またはFAXにてお申込みください。

E-mail：r-apu@apu.ac.jp FAX 返信先：0977-78-1108

2023年4月新学部（設置構想中）の開設と教学改革に関する記者発表会
出席申込書

ご出席会場
□本会場：APUキャンパス（登壇者出席）

□サテライト会場：立命館東京キャンパス（参加型映像配信）

お名前

貴社名・媒体名

ご取材方法
□スチール撮影

□ムービー撮影

メールアドレス

電話番号

自由記述欄（個別取材のご希望など）

2021年11月1日配信 No.2021-22
立命館アジア太平洋大学（APU）

以下のGoogleフォームへの入力でお申し込みいただけます。
https://forms.gle/mHu6afJSiAmLHRSZ9
またGoogleフォームは、左記QRコードからも読み取れます。

mailto:r-apu@apu.ac.jp
mailto:r-apu@apu.ac.jp
https://forms.gle/mHu6afJSiAmLHRSZ9%E2%80%8B

	スライド番号 1
	スライド番号 2